
 

 

copia 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 39 del 09.04.2013 

 
 
 
OGGETTO: Delibera di Giunta Regionale n.1261 del 19.06.2012 di identificazione  
                    delle zone per l’istituzione di nuove sedi farmaceutiche.   
           Proposta di modifica. 
 
 

L’anno duemilatredici, il giorno nove del mese di Aprile, con inizio alle ore 18,15, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Anna Maria Guglielmi 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

4 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

 

 

LA GIUNTA 
Premesso che :  

 
Con delibera n.58 del 4.5.2012 la Giunta Comunale in conformità con quanto 

disposto dalla legge n. 27 del 24.03.2012, individuò la zona ottimale ove allocare la sede 
farmaceutica n. 6 di nuova istituzione, oggetto di prossima assegnazione a seguito di 
selezione da parte della Regione Puglia; 

contestualmente all’individuazione della zona sono stati altresì chiesti i pareri di 
competenza all’Ordine Provinciale dei Farmacisti  e alla ASL Bari; 

contrariamente a quanto affermato dalla Regione Puglia – Area Politiche per La 
Promozione della Salute –Ufficio Politiche del Farmaco - con nota prot. A00/152/10294 del 
23.07.2012 questo Ente con lettera del 23.04.2012 prot.7957,trasmessa all’Ordine 
Provinciale dei Farmacisti ed alla ASL di Bari, chiese formalmente ad ognuno “Parere di 
Competenza” in merito all’istituendo sesto presidio farmaceutico, da far tenere 
direttamente All’Ufficio Regionale  in narrativa; 

con nota in data 23.04.2012 l’Ordine Provinciale dei Farmacisti di Bari, ha espresso 
parere favorevole a condizione che: in sede di definizione dell’atto deliberativo il Comune 
di Castellana Grotte indichi inequivocabilmente quale, tra le due zone identificate intende 
destinare all’insediamento della nuova sede farmaceutica; 

la ASL di Bari seppur invitata in tempo utile ad esprimere il proprio parere, non ha 
trasmesso al Comune i  provvedimenti consequenziali;  

l’individuazione della zona ove istituire la nuova sede farmaceutica è stata presa 
dopo un attento esame del “Piano di Sviluppo Urbanistico” locale oltreché della realtà 
territoriale che ha visto come fattori predominanti: 

 Il numero dei residenti ; 
 il futuro incremento demografico, nelle aree prescelte, alla luce del piano degli 

insediamenti produttivi;  
 l’omogenea distribuzione sul territorio comunale delle sedi farmaceutiche 

attualmente presenti; 
 la garanzia  nell’assistenza farmaceutica agli attuali residenti; 
la scelta a favore della zona nord compresa nel perimetro tra le strade: “via Michele 

Centrone, S.C. Lamioni, via Caduti di Russia, via Angelo Viterbo, via Papa Giovanni Paolo 
II, via Enzo Ferrari, via Maestri del lavoro, via Luigi Sturzo, a partire dall’intersecazione 
con via Michele Centrone, via Polignano lato est ferrovia a partire dall’incrocio di via 
Michele Centrone fino a strada vicinale Pozzo Cucù (Prossima Casa di cura per anziani) 
S.c. Sarcined, S.c. via Vecchia Conversano”, è motivata dal fatto che la stessa, oltre a 
prevedere una chiara espansione abitativa, conta ad oggi, la presenza di un buon numero 
di attività produttive, commerciali ed artigianali, certamente destinati a crescere, oltrechè la 
disponibilità di immobili a destinazione commerciale; 

da ultimo, ma non per questo meno importante, in detta zona è presente una casa di 
riposo per la terza età di nuova concezione, prossima all’apertura e all’accoglienza; 

per quanto sopra meglio narrato, è volontà della Giunta Comunale chiedere alla 
Regione Puglia che venga rettificata la DGR 1261/2012 nella parte in cui è individuata 
l’ubicazione della sesta sede farmaceutica di Castellana Grotte nella zona sud delimitata 
da: Via Tasso, tratto di via Poerio, via Brennero,via Alighieri,prolungamento via Serritella, 
prosecuzione strada comunale Spirito Santo, a favore della  zona nord meglio individuata  
al precedente punto 4); 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

 

visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 26, recante il T.U.delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
   
a voti unanimi, legalmente resi e verificati; 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi riportati in narrativa che fanno parte integrante e sostanziale del presente 
deliberato di: 
 
 Confermare l’atto deliberativo di Giunta Municipale n.58 del 04.05.2012 con il quale 

venne individuata la zona ritenuta ottimale ad ospitare l’istituendo presidio 
farmaceutico n. 6, ossia il quartiere compreso nel perimetro tra le seguenti strade: 
Via Michele Centrone, S.C. Lamioni, via Caduti di Russia, via Angelo Viterbo, via 
Papa Giovanni Paolo II, via Enzo Ferrari, via Maestri del lavoro, via Luigi Sturzo, a 
partire  dall’intersecazione con via Michele Centrone, via Polignano lato est ferrovia 
a partire dall’incrocio di via Michele Centrone fino a strada vicinale Pozzo Cucù S.c. 
Sarcined, S.c. via Vecchia Conversano; 
 

 Chiedere alla Regione Puglia la modifica del DGR  1261 del 19.06.2012 secondo 
 le indicazioni citate prima. 

 
 
 
 
Eseguita revisione finale         
         Vito Pollicelli 

 
 

 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
 

Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 
Castellana Grotte, 09/04/2013 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to Rag. Renato Contento 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

f . to dott.ssa Anna Maria Guglielmi  

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:462 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

17/04/2013 al 02/05/2013. 

Castellana Grotte, 17 aprile 2013 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno _______________ in quanto: 

□ dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

X decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, _______________ 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Donata Notarangelo 

 
 
 
 
 
 
 
 
  Per copia conforme all’originale 
   Il Responsabile del I Servizio 
      Rag. Renato Contento  
      (firma apposta digitalmente) 
 
 
 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




